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Święto biało-
-czerwone 

Jarmark pełny 
cudów 
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Choć tym razem 
pogoda nas nie 
rozpieszczała, 
wielu stargardzian 
zdecydowało 
się na wspólne 
świętowanie Dnia 
Niepodległości. 
Było uroczyście 
i oficjalnie, ale też 
wesoło i energe-
tycznie. Jak zawsze 
dużą popularnością 
cieszyły się wojsko-
we pojazdy i sprzęt, 
a także spotkania 
z naszymi żołnie-
rzami.
strona 5

Na jedno grudniowe 
popołudnie Rynek 
Staromiejski zmieni 
się w krainę pełną 
świątecznej magii. 
Jarmark to okazja do 
ciekawych zakupów, 
spróbowania smako-
łyków i wprawienia 
się w wyjątkowy, 
bożonarodzeniowy 
nastrój. 

Mamy wyniki 
SBO 2025 
Stargardzianie zdecy-
dowali, które inwesty-
cje mamy wykonać 
w ramach budżetu 
obywatelskiego w 
przyszłym roku. Będzie 
coś dla małych 
i dużych, spędzających 
czas aktywnie 
i lubiących spokojniej-
szy relaks. Pojawi się 
również ciekawostka 
turystyczna i udogod-
nienie dla pasażerów 
miejskich autobusów. 
W całym głosowaniu 
8811 osób wybrało do 
realizacji 14 projektów 
o łącznej wartości 
2 950 000 zł.
strona 4
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AKTUALNOŚCI

Obwodnica północna rośnie w oczach
BUDOWA KOLEJNEGO ODCINKA TEJ WAŻNEJ DROGI WYRAŹNIE POSUWA SIĘ DO PRZODU. OD UL. H. WIENIAWSKIEGO DO WIADUK-
TU NA UL. SKŁADOWEJ ZYSKAMY W SUMIE 900 M JEZDNI. NA WIĘKSZOŚCI LEŻY JUŻ MASA BITUMICZNA. WIDAĆ TEŻ CHODNIKI, 
PRAWIE GOTOWE ŚCIEŻKI ROWEROWE I ZATOKI AUTOBUSOWE. INTENSYWNE PRACE TRWAJĄ RÓWNIEŻ PRZY BUDOWIE NOWYCH 
ROND NA SKRZYŻOWANIACH Z ULICAMI USŁUGOWĄ I H. WIENIAWSKIEGO. TO OGROMNA INWESTYCJA ZA PONAD 25 300 000 ZŁ 
Z DOFINANSOWANIEM W WYSOKOŚCI 17 000 000 ZŁ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATE-
GICZNYCH. ROBOTY POWINNY ZAKOŃCZYĆ SIĘ WIOSNĄ 2025 R.

PSt

Cała obwodnica północna Stargardu 
zacznie się na ul. Hanzeatyckiej. Pobie-

gnie od ronda w pobliżu dawnego Tesco, 
przetnie aktualnie budowany odcinek 
od ul. H. Wieniawskiego do wiaduktu na 
ul. Składowej, połączy się z oddanym do 
użytku w 2023 roku fragmentem na ul. 
E. Orzeszkowej i dalej do granic miasta. 
Tysiące aut dziennie ominą przejazd 
przez centrum. Korzyści odczują również 
mieszkańcy osiedli Zachód i Chopina 
oraz Śródmieścia. Docelowo obwodnica 

Kasztelańska – mury nie runą
OBWAROWANIA PRZY UL. KASZTELAŃSKIEJ W REMONCIE. PRACE RUSZYŁY W PAŹDZIERNIKU. CHODZI PRZEDE WSZYSTKIM O WZ-
MOCNIENIE NASZEGO ZABYTKU I UTRZYMANIE GO W DOBREJ FORMIE PRZEZ KOLEJNE LATA. PROFESJONALNA FIRMA PROWADZI 
TAM PALOWANIE SPECJALNYMI, ALUMINIOWYMI ELEMENTAMI. ROBOTY SĄ REALIZOWANE NA 35 M ODCINKU ZABYTKU. INWEST-
YCJA TO KOSZT PRAWIE 600 000 ZŁ. ZAKOŃCZY SIĘ NA POCZĄTKU 2025 R.

PSt

włączona będzie do fragmentu, który 
wybuduje Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad. Ta inwestycja po-
łączy drogi krajowe nr 20 i 10, jak również 

drogę wojewódzką nr 106 w kierunku 
Nowogardu. GDDKiA podpisała już umo-
wę z wykonawcą odcinka, który ma być 
gotowy w 2027 roku.
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To będą piękne kamienice
NASTĘPNE BUDYNKI STARGARDZKIEGO TBS PRZECHODZĄ MODERNIZACJE. RUSZYŁY ROBOTY W KAMIENICACH PRZY 
UL. M. KONOPNICKIEJ 27 I 27A ORAZ UL. MŁYŃSKIEJ 9A. LOKATORZY ZYSKAJĄ BEZPIECZEŃSTWO I WYGODĘ, A DODATKOWĄ 
KORZYŚCIĄ BĘDZIE TEŻ PODNIESIENIE ESTETYKI W MIEŚCIE.

Dopiero co nowy blask zyskała kamienica 
przy ul. Młyńskiej 10, a już ruszyła moder-
nizacja kolejnych budynków. Przy ul. 
M. Konopnickiej wymieniony zostanie 

dach. Poza tym zamontowana będzie 
nowa instalacja wodno-kanalizacyjna 
i gazowa. Mieszkańcy bloku zyskają do-
stęp do ciepłej wody i ogrzewania 
z miejskiej sieci oraz nowe okna. Remont 

PSt

Kolejne drogi na nowo
DWA MIESIĄCE PRZED TERMINEM ZAKOŃCZYŁ SIĘ DUŻY REMONT ALEI ŻOŁNIERZA BOCZNEJ I UL. POGODNEJ. EFEKTY WIDAĆ 
GOŁYM OKIEM. PO NIERÓWNOŚCIACH NA JEZDNI NIE MA JUŻ ŚLADU. ZASTĄPIŁA JE ZUPEŁNIE NOWA NAWIERZCHNIA. PIESI 
ZYSKALI WYNIESIONE PRZEJŚCIA I SĄ TERAZ BARDZIEJ BEZPIECZNI. POMAGAJĄ W TYM TEŻ LATARNIE Z LEDAMI, DAJĄCE MOCNE 
ŚWIATŁO. PASAŻEROWIE MIEJSKICH AUTOBUSÓW NIEBAWEM BĘDĄ Z KOLEI KORZYSTAĆ Z NOWYCH, WYGODNYCH PRZYS-
TANKÓW. CAŁY ZAKRES PRAC ZOSTAŁ WYKONANY W ZALEDWIE PÓŁ ROKU. REMONT KOSZTOWAŁ PONAD 3 800 000 ZŁ. MIASTO 
ZDOBYŁO NA TEN CEL PRAWIE 2 700 000 ZŁ DOFINANSOWANIA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG. POD KONIEC TEGO LUB 
NA POCZĄTKU PRZYSZŁEGO ROKU POWINIEN ZOSTAĆ WYŁONIONY JESZCZE WYKONAWCA SYGNALIZACJI ŚWIETLNEJ, KTÓRA 
STANIE NA SKRZYŻOWANIU ALEI ŻOŁNIERZA I ALEI ŻOŁNIERZA BOCZNEJ.

przejdzie też klatka schodowa.
W kamienicy przy ul. Młyńskiej 9a 
rozpoczęła się termomodernizacja. W 
efekcie będzie równie ładna, jak ta pod 
dziesiątką, którą dopiero co wyremon-
towano. Ściany zostaną docieplone, 
okna i drzwi wymienione, a do tego 
nowe toalety 

w mieszkaniach zamiast na klatkach 
schodowych. Dodatkowo również zapla-
nowano wymianę instalacji gazowej oraz 

wodno-kanalizacyjnej. Obie kamienice 
powinny być gotowe późną wiosną 2025 r.
Na ostatniej prostej jest przygotowywa-
nie dokumentacji na remont budynków 

przy ul. Wojska Polskiego 21, 52, 54 i 54a. 
Ta jest niezbędna do pozyskania dofina-
sowania tych inwestycji. Niedługo ruszyć 
mają prace nad projektem modernizacji 
budynków przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 
19, 21 i 22.

PSt
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SBO 2025 – mamy wyniki
STARGARDZIANIE ZDECYDOWALI, KTÓRE INWESTYCJE MAMY WYKONAĆ W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W PRZYSZŁYM 
ROKU. BĘDZIE COŚ DLA MAŁYCH I DUŻYCH, SPĘDZAJĄCYCH CZAS AKTYWNIE I LUBIĄCYCH SPOKOJNIEJSZY RELAKS. POJAWI SIĘ 
RÓWNIEŻ CIEKAWOSTKA TURYSTYCZNA I UDOGODNIENIE DLA PASAŻERÓW MIEJSKICH AUTOBUSÓW. W CAŁYM GŁOSOWANIU 
8811 OSÓB WYBRAŁO DO REALIZACJI 14 PROJEKTÓW O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI 2 950 000 ZŁ.

- To już 11 edycja SBO, a wciąż tak wielu 
ludzi bierze udział w tej inicjatywie na 
każdym etapie. Dzięki aktywnym 
i zaangażowanym autorom zwycięskich 
projektów oraz głosującym zmieniamy 
Stargard na lepsze. Równie ważne są te 
duże inwestycje, jak i te małe, które często 

cieszą się naprawdę sporym poparciem. 
Zapewniam, że z uwagą przyglądamy się 
także pomysłom spoza szczytów list. Zda-
rza się, że różnice w oddanych głosach 
są bardzo niewielkie. To dla nas sygnał, że 
mieszkańcy popierają również pozostałe 
propozycje. Dlatego mam nadzieję, że 
przynajmniej część z nich zrealizujemy 
w przyszłości – mówi prezydent Rafał Zając.
Jak co roku zdecydowana większość 
stargardzian (72,7%, 6406 osób) wybrała 
platformę www.stargard.budzetoby-
watelski.pl. Na tej stronie można było 
głosować o dowolnej porze, w dowolnym 
miejscu z dostępem do internetu. Na wy-

pełnienie papierowych kart i dostarczenie 
ich do urzędu zdecydowało się 2405 osób 
(27,3%). Do wyboru były aż 64 projekty. 
Każdy stargardzianin miał do oddania 

KG

łącznie 3 głosy – wszystkie 3 na pomysły 
ze swojego obszaru zamieszkania albo 
2 na propozycje w swojej okolicy i jeden 
„złoty głos” na coś ciekawego w dowol-
nym obszarze. 
Tym razem najaktywniejsi byli mieszkańcy 
Śródmieścia, którzy łącznie oddali 4350 

głosów. Spośród wszystkich propozycji 
największym zainteresowaniem cieszyła 
się modernizacja Centrum Rekreacyjno-
-Sportowego przy Szkole Podstawowej 
nr 3. Ten pomysł poparło 1130 stargardzian.
Wszystkie zwycięskie projekty SBO 2025:
Obszar nr 1 – os. Zachód – os. Letnie
- Biegać każdy może, trochę lepiej lub tro-

chę gorzej (budowa bieżni lekkoatletycz-
nej na terenie przy Szkole Podstawowej 
nr 11) – 450 000 zł,
- Ścieżka zmysłów w PM 5 (ogród Przed-
szkola Miejskiego nr 5) – 30 000 zł.
Obszar nr 2 – os. Chopina
- Rozświetlony 15. Południk z gryfikiem 
geodetą (ul. Szczecińska, okolice ronda 
15. Południk) – 400 000 zł,
- Wiem gdzie wysiąść! Uzupełnienie syste-

mu informacji pasażerskiej w autobusach 
(tablice informacyjne w autobusach MPK) 
– 70 000 zł.
Obszar nr 3 – Śródmieście
- Modernizacja Centrum Rekreacyjno-
-Sportowego przy Szkole Podstawowej 
nr 3 – 450 000 zł,
- Modernizacja BOISKA DO KOSZYKÓWKI 
przy Szkole Podstawowej nr 1– 50 000 zł.
Obszar nr 4 – Stare Miasto
- # Aby każde dziecko było rozumiane – 
komunikacja alternatywna – daj swój głos 
milczącym (tablice ze znakami komunika-
cji alternatywnej i informacjami o dzie-
ciach ze specjalnymi potrzebami) 
– 50 000 zł,

- Tężnia solankowa – 300 000 zł,
- Bezpieczny skatepark i pumptrack – 
montaż monitoringu (teren przy Młodzie-
żowym Domu Kultury) – 50 000 zł,
- Stargard PRAKTYCZNE MIASTO – Place 
Zabaw (doposażenie placów zabaw 
w parkach) – 100 000 zł.
Obszar nr 5 – os. Pyrzyckie
- SOKOLIK 2025 – modernizacja i wymiana 
sztucznej nawierzchni na boisku do piłki 
nożnej (przy ul. Armii Krajowej) – 450 000 
zł,
- SOKOLIK 2025 II – piłkochwyty na boisku 
piłkarskim (przy ul. Armii Krajowej) 
– 50 000 zł.
Obszar nr 6 – os. Kluczewo-Lotnisko
- Boisko do gry w piłkę nożną z naturalną 
nawierzchnią (przy ul. J. Niemcewicza) – 
450 000 zł,
- Bezpieczeństwo to podstawa – bez-
pieczne dojścia (chodniki przy Szkole 
Podstawowej nr 8) – 50 000 zł.
Dokładne wyniki SBO 2025 można znaleźć 
na stronie internetowej www.stargard.
budzetobywatelski.pl.
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Święto biało-czerwone
KG

CHOĆ TYM RAZEM POGODA NAS NIE ROZPIESZCZAŁA, WIELU STARGARDZIAN ZDECYDOWAŁO SIĘ NA WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE 
DNIA NIEPODLEGŁOŚCI. BYŁO UROCZYŚCIE I OFICJALNIE, ALE TEŻ WESOŁO I ENERGETYCZNIE. JAK ZAWSZE DUŻĄ POPULAR-
NOŚCIĄ CIESZYŁY SIĘ WOJSKOWE POJAZDY I SPRZĘT, A TAKŻE SPOTKANIA Z NASZYMI ŻOŁNIERZAMI. ZMARZNIĘTYCH MIESZ-
KAŃCÓW OGRZAŁA AROMATYCZNA GROCHÓWKA. DUŻO DZIAŁO SIĘ RÓWNIEŻ W PARKU CHROBREGO, GDZIE 150 OSÓB WZIĘŁO 
UDZIAŁ W BIEGU DLA NIEPODLEGŁEJ. PO RAZ PIERWSZY NA STARCIE STANĘLI STARGARDZIANIE Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. 
WSZYSCY WRÓCILI DO DOMÓW W ŚWIETNYCH NASTROJACH I Z PAMIĄTKOWYMI MEDALAMI.

FOTO: Paweł Bieg

AKTUALNOŚCI
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Robimy porządek z bałaganem
KILKADZIESIĄT KONTENERÓW NA ODZIEŻ 
UŻYWANĄ ZNIKNĘŁO Z ULIC STARGARDU. 
TO TE, KTÓRE ZOSTAŁY USTAWIONE NIELE-
GALNIE NA MIEJSKICH TERENACH. BAŁA-
GAN I POROZRZUCANE UBRANIA WOKÓŁ 
NICH BYŁY NIESTETY NIEMAL CODZIENNYM 
WIDOKIEM. NA TAKICH POJEMNIKACH 
ZWYKLE NIE MA DANYCH KONTAKTOWYCH 
WŁAŚCICIELI, CO UTRUDNIA ICH USTALE-
NIE. 35 METALOWYCH KONTENERÓW 
PRZESTAŁO JUŻ SZPECIĆ MIASTO. TRZEBA 
JEDNAK PAMIĘTAĆ, ŻE PODOBNE POJEM-
NIKI ZNAJDUJĄ SIĘ TEŻ NA TERENACH, 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM NIE JEST MIASTO. 
TAM PODOBNE DZIAŁANIA POWINNI POD-
JĄĆ ICH ZARZĄDCY.

PSt/KG

Spichrzowa do remontu
UMOWA PODPISANA, A JUŻ NIEDŁUGO ROZPOCZNĄ SIĘ ROBOTY. TO PEWNE – UL. SPICHRZOWA ZOSTANIE PRZEBUDOWANA NA 
ODCINKU OD SKRZYŻOWANIA Z UL. BOLESŁAWA CHROBREGO W KIERUNKU MURÓW OBRONNYCH. BĘDZIE NOWA JEZDNIA, CHOD-
NIKI, ŚCIEŻKA ROWEROWA I ENERGOOSZCZĘDNE LATARNIE. WARTOŚĆ WSZYSTKICH PRAC TO PONAD 1 700 000 ZŁ. NA TEN CEL 
POZYSKALIŚMY PRAWIE 730 000 ZŁ DOFINANSOWANIA Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG. JEŚLI WSZYSTKO PÓJDZIE 
ZGODNIE Z PLANEM, UL. SPICHRZOWA BĘDZIE GOTOWA WE WRZEŚNIU PRZYSZŁEGO ROKU.

KG

Wykonawcą jest szczecińska firma MUSING 
BUD, która realizuje również prace na pobli-

Jasno na boisku
WIELU STARGARDZIAN NAWET JESIENIĄ 
I ZIMĄ SPĘDZA AKTYWNIE CZAS NA 
ŚWIEŻYM POWIETRZU. NISKIE TEMPER-
ATURY NIE ROBIĄ NA NICH WRAŻENIA, 
ALE PRZESZKODĄ W REKREACJI MOŻE 
BYĆ SZYBKO ZAPADAJĄCY ZMROK. TEGO 
PROBLEMU NIE MAJĄ JUŻ MIESZKAŃCY 
OS. PYRZYCKIEGO, KTÓRZY ĆWICZĄ NA 
BOISKU PRZY UL. ARMII KRAJOWEJ. 
OBIEKT ZYSKAŁ NOWE OŚWIETLENIE. 
SŁUPY Z ENERGOOSZCZĘDNYMI LEDAMI 
POPRAWIŁY KOMFORT I BEZPIECZEŃST-
WO WSZYSTKICH GRACZY. WARTOŚĆ 
INWESTYCJI TO PRAWIE 90 000 ZŁ.

KG

skich drogach. Chodzi o przebudowę ulic: 
Bolesława Chrobrego, Szewskiej, Kuśnierzy 

i Włosienniczej. Remont ul. Spichrzowej bę-
dzie świetnym uzupełnieniem tej inwestycji.

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

AKTUALNOŚCI



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #09 7

Medale czekają
W 2025 ROKU BĘDZIESZ ŚWIĘTOWAĆ 50. 
ROCZNICĘ ŚLUBU, A MOŻE ZNASZ PARĘ 
JUBILATÓW I CHCESZ ZROBIĆ IM PIĘKNĄ 
NIESPODZIANKĘ? DO 31.01 (PIĄTEK) ZŁÓŻ 
WNIOSEK O PRZYZNANIE MEDALI ZA DŁUGO-
LETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. DOKUMENTY 
SĄ PRZYJMOWANE W URZĘDZIE STANU 
CYWILNEGO (RYNEK STAROMIEJSKI 1, POKÓJ 
NR 5). WZÓR WNIOSKU JEST DO POBRANIA 
W FORMIE PAPIEROWEJ – W USC.
W przyszłym roku medale mogą otrzymać 
osoby mieszkające teraz w Stargardzie, 
które wzięły ślub w 1975 r. lub wcześniej, ale 
dotychczas nie zostały wyróżnione. Warto 
pamiętać, że USC przyjmuje dokumenty 
także w imieniu jubilatów. To piękna pa-
miątka dla całej rodziny i okazja do wzięcia 
udziału we wzruszającej uroczystości.

KG

Groby do likwidacji
WAŻNA INFORMACJA DLA OSÓB, 
KTÓRYCH BLISCY SPOCZYWAJĄ NA 
STARGARDZKICH NEKROPOLIACH. 
BIO STAR OPUBLIKOWAŁ AKTUALNE 
LISTY MOGIŁ DO LIKWIDACJI. WARTO 
SIĘ Z NIMI ZAPOZNAĆ – SĄ NA STRO-
NIE INTERNETOWEJ WWWBIOSTAR.
STARGARD.PL. NIEOPŁACONE GROBY 
ZNAJDUJĄ SIĘ ZARÓWNO NA STARYM, 
JAK I NA NOWYM CMENTARZU. W 
RAZIE WĄTPLIWOŚCI MOŻNA RÓWNIEŻ 
SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z ADMINISTRACJĄ 
CMENTARZA (UL. SPOKOJNA 49) OD 
PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 7:00-15:00, 
TEL. 519 546 955, 91 577 15 63.

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza 

(Rynek Staromiejski 1).
25.11.2024 r. – Mieczysław Skawiński

2.12.2024 r. – Monika Kirchenstein
9.12.2024 r. – Dawid Pycz

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

KG
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